[image: image1.png]SERVIGO DO
REQUERIMENTO .ﬂ REGISTRO DE IMOVEIS

CONSTRUCAO - ARTIGO 888
PARA DISPENSA DO HABITE-SE

DE CONTAGEM - MG

Ilustríssimo Senhor Oficial, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Contagem - MG.

Nome:__________________________________________________, nacionalidade:_____________________, Portador(a) da Carteira de Identidade n. _________________________, CPF:__________________________, estado civil: ________________________________, convive em união estável: (   )  Sim  (   ) Não,  profissão: ______________________,  filho(a) de: _______________________________________________, residente e domiciliado(a) na __________________________________________________________, número________, complemento____________________ bairro __________________________________________,na cidade de _________________________, estado _________________, e-mail _________________________________, telefone(s) ________________________________________________________________________________.
*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ
Requer a Vossa Senhoria:
Registrar o título conforme descrição do imóvel já constante na matrícula, nos ternos do artigo 888 do Provimento Conjunto N.º 93/2020 da CGJ/MG.
à margem da matrícula/transcrição N.º:___________________________________________________
Para o que anexa o(s) seguinte(s) documento(s):
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61/2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.

Nestes termos, pede deferimento.

_________________, _____ de ______________ de ________.

_________________________________
Assinatura do requerente
(Reconhecer firma ou assinar no balcão da Serventia na presença de um escrevente)

Observações:
- As cópias reprográficas que acompanharem o presente requerimento devem ser autenticadas.

- Comprovar a legitimidade do(a) representante do(a) requerente.